

سه‌شنبه ۲ بهمن ۱۴۰۳ | ۲۰ رجب ۱۴۴۶||

گزارش یک

فرشید پرهام

رژه پیروزی مردان نقاب پوش القسام در خیابان های غزه که با استقبال پرشور خیل عظیمی از فلسطینیان همراه بود، صهیونیست‌ها را که به مدت ۱۵ ماه به نابودی این گروه از زبان سِران تل اویسو خو گرفته بودند، در بهت و حیرت فرو برده است. رسانه‌های عبری قدرت‌نمایی حماس و سخنرانی پیروزمندانۀ ابوعبیده را شکست بزرگی برای اسرائیل توصیف کردند که در طول جنگ نتوانسته دستاوردی در برابر نیروهای مقاومت کسب کند. تحلیلگران صهیونیست نیز از شمار بالای مبارزان القسام در غزه ابراز شگفتی کرده و اعتراف کردند که حماس تفکری است که نابودی آن امکان ندارد.

■ ■ ■

در حالی که بسیاری از اسرائیلی‌ها از توافق آتش پس در غزه که مفاد آن را به نفع فلسطینیان می‌دانند سرخورده شده‌اند، موضوع مهمی که مقامات و شهروندان صهیونیستی را نگران کرده است، حضور علنی مبارزان القسام در سراسر غزه است. گردان‌های القسام بلافاصله پس از اجرای آتش‌بس در غزه، در همه مناطق بیرون آمدند و سلاح‌های خود را به نمایش گذاشتند و در میان مردمی که برای آنها شادی می‌کردند پیروزی بر اسرائیل را جشن گرفتند. این قدرت‌نمایی نظامی در سراسر غزه که ارتش اسرائیل ادعای نابودی حماس را داشت، رسانه‌ها و تحلیلگران عبری را به اعتراف‌واداشت که اعلام کنند در جنگ غزه دستاوردی نداشته‌اند. رسانه‌های صهیونیستی روز دوشنبه در این باره اذعان کردند که اسرائیل در جنگ هفتم اکثیر شکست خورد و هر آنچه پس از آن اتفاق افتاد تلاشی برای کاهش بخشی از آسیب‌ها و ضررهای وارد شده بود. ویکه عبری «واللا» در این باره و در پی سخنرانی «ابوعبیده» سخنگوی گردان‌های القسام پس از اجرایی شدن توافق آتش‌بس نوشت: زنده ماندن ابوعبیده به معنای شکست نهادهای امنیتی و نظامی اسرائیل است.

«رون بن پشایی» تحلیلگر نظامی روزنامه «دیعوت آحارونوت» گفت: «باید پذیرفت که حماس یک جنبش مذهبی افراطی و خارجی نیست که خود را بر مردم غزه تحمیل کرده باشد. حماس یک نماینده سازمانی معتبر و اصل فرهنگی و ایدئولوژیک بیانگر نارضایتی اکثریت بیش از ۲ میلیون نفر از ساکنان نوار غزه است. در واقع باید بگوئیم که حماس، غر و است و غزه حماس». بن پشای ادامه داد: «عباراتی مانند «سرتگونی حماس» و «پیروزی کامل» عباراتی هستند که به قلمرو ادبیات و شعر به کار می‌روند، نه خواسته‌هایی که توسط یک دولت مسئول بر «دشمن» ایدئولوژیک سرسختی» مانند حماس تحمیل شده باشد»

به گزارش ویکه قدس الاخباریه، «شای بیخور» روزنامه‌نگار و تحلیلگر صهیونیست نیز از شمار بالای نیروهای حماس در نوار غزه پس از برقراری آتش‌بس اظهار گفتگی و حیرت کرد و گفت که با بازگشت حماس، همه چیز در غزه به حالت عادی بر گشته‌است؛ به گزارش وبگاه قدس الاخباریه، بیخور ضمن اظهار حیرت درباره وضیت فعلی غزه گفت: پلیس و نیروهای نظامی حماس در سراسر نوار غزه حضور دارند و به عنوان قهرمانان

حزبالله:

اسرائیل تا ۲۶ ژانویه عقب‌نشینی نکند یعنی فروپاشی توافق آتش‌بس

ارتش لبنان اعلام کرد استعقرار خود را در بخش‌های مر کزی و غربی جنوب لبنان گسترش داده ولی همچنان شک و تردیدهایی درباره خروج کامل اسرائیل از جنوب لبنان وجود دارد. نماینده حزب‌الله در مجلس لبنان هشدار داده که عدم عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از خاک لبنان، همه لبنانی‌ها را در برابر هر حله جدیدی قرار می‌دهد که عنوان آن مقابله با اشغالگری اسرائیل یا همه ابزارها و روش‌ها ممکن است. به گزارش ایسنا به نقل از المیادین، این تنش لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد ضمن هماهنگی با نیروهای موقت سازمان ملل در جنوب لبنان (یونیفیل) و کمیته پنج‌جانبه ناظر بر توافق آتش‌بس، استعقرار خود را در بخش‌های مر کزی و غربی جنوب لبنان گسترش داده است. در بیانیه ارتش همچنین گفته شده که یگان‌های تخصصی مسئولیت انجام بررسی‌های هندسی، باز کردن جاده‌ها، اوربرداری و بررسی مهمات منفرج نشده و اشیای مشکوک به جای مانده از سوی دشمن اسرائیلی را بر عهده دارند، ضمن اینکه این رژیم همچنان به نقض توافق آتش‌بس و حملات خود به حاکمیت لبنان ادامه می‌دهد و منازل و زیرساخت‌ها را در تعدادی از مناطق مرزی منفرج کرده است. با این حال، «علی فیاض» نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت درباره عدم پایبندی رژیم صهیونیستی به تعهدات خود هشدار داد و گفت: «ما در حزب‌الله منتظر بیست و ششم ژانویه هستیم که در آن طبق توافق آتش‌بس، باید شاهد خروج کامل اسرائیل از خاک لبنان باشیم. در صورتی که دشمن به آن پایبند نباشد، این به معنای فروپاشی سند اقدامات اجرائی و از بین رفتن مکانیسم و نقش حمایتی بین‌المللی از این توافق است». فیاض گفت: «این امر همه لبنانی‌ها را بدون استثنا در برابر هر حله جدید و محاسبات جدیدی قرار می‌دهد که عنوان آن مقابله با اشغالگری اسرائیل با همه ابزارها و روش‌های ممکن برای اخراج آن از سرزمین ما است. این رویارویی مسئولیت همه لبنانی‌ها، ام از دولت، ارتش، مردم، احزاب و مقاومت است، به جز کسانی که می‌خواهند خود را از این مسئله کنار بگذارند، زیرا جنوب سرزمین مبارک لبنان به آنها ربطی ندارد، چون محاسبات و شرط‌بندی‌های آنها چیزی دیگری است و عدم عقب‌نشینی به موقع «ما در هر حله مابعد عقب‌نشینی اسرائیل می‌خواهیم اقداماتی برای محافظت از غیرنظامیان لبنانی و حمایت از حاکمیت لبنان اتخاذ کنیم و با هر حله جدید که تسریع در روند بازسازی را می‌طلبد تعامل مثبتی داشته باشیم.»

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۸۵۲۳

حماس زنده در «روز پس از جنگ»



نمای نزدیک

حماس به اسرا هدیه داد، صهیونیست‌ها شکنجه

رسانه‌های صهیونیستی گزارش کردند حماس به سه اسیر صهیونیستی که در هر حله اول توافق آتش‌بس در نوار غزه آزاد شدند، هدایای یادبودی اعطا کرده است. این هدایا شامل نقشه غزه، تصاویر اسرای زن در دوران اسارت و لوح تقدیر است. خبرگزاری معا گزارش کرد گردان‌های القسام گردنبدی با پرچم فلسطین بر سالخورده اشاره کرد. سماح جحایو دیگر اسیر زن فلسطینی تصریح کرد که برای اقدام هوشمندانه نیروهای قسام باعث شد بار دیگر نگاه‌ها به سمت نحوه برخورد آنها با اسرای صهیونیست و مقایسه با نحوه برخورد نظامیان اشغالگر با اسرای زن فلسطینی جلب شود. این در حالی است که اسرای فلسطینی که از زندان‌های

مورد استعقیال قرار می‌گیرند، همه با لباس‌های زیبا و ماشین‌های جدید دیده می‌شوند. هدایای یادبودی جنگی در کار نبوده و همه اینها فقط یک دروغ بزرگ بوده است. این تحلیلگر اسرائیلی در ادامه افزود: «با شما هم شاهد «روز پس از جنگ معروف» هستید؟ حماس باز گشته و با بازگشت آن، همه چیز به حالت عادی بر گشته است. حالا سؤاال اینجاست: چه زمانی به شهرک‌های اطراف غزه حمله خواهند کرد؟» تحلیلگر صهیونیست با بیان ترس خود از انتقام احتمالی مقاومت به خاطر جنایات و نسل‌کشی ارتش اشغالگر در غزه گفت: «هن حتی یک دقیقه هم در شهرک‌های اطراف غزه نمی‌مانم، زیرا انتقام فلسطینیان وحشتناک خواهد بود.»

عصبانیت اسرائیلی‌ها در حضور قدرتمند نیروهای حماس در سراسر غزه، درحالی است که بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر این رژیم مدعی بود که در مدت ۱۵ ماه توانسته‌اند حماس را تضعیف کرده و امنیت را به سرزمین‌های اشغالی بازگردانند. حتی سران تل اویو مدعی بودند که کنترل شمال غزه را به دست گرفته و حماس را از این منطقه بیرون رانده‌اند اما حضور القسام در شمال غزه خلاف ادعای صهیونیست‌ها را ثابت کرد. روند تحولات غزه نشان می‌دهد که حماس با وجود اینکه شخصیت‌های برجسته و فرماندهان خود را در این مدت از دست داده است اما نه تنها تضعیف نشده بلکه به اذعان سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل در ماه‌های اخیر

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۲۲۵

این جنگ را به ضرر صهیونیست‌ها می‌دانند. در این باره، سخنگوی گردان‌های القسام در سخنرانی خود پس از توافق آتش‌بس گفت: جنگ از داخل غزه شروع شد اما چهره منطقه را تغییر داد و معادلات جدیدی در درگیری با رژیم صهیونیستی ایجاد کرد. به گزارش الجزیره، ابوعبیده گفت که نبرد طوفان الاقصی الگویی بی‌نظیری از مقاومت و تاریخ‌سازی را ارائه کرده است. ابوعبیده افزود: نبرد طوفان الاقصی چه‌جبه‌ای نبرد جدیدی گشود و رژیم صهیونیستی را مجبور کرد که برای کمک دست‌به‌دامان قدرت‌های بزرگ شود. سخنگوی القسام در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «۴۷۱ روز از نبرد تاریخی طوفان الاقصی گذشت؛ نبردی که بدون شک آخرین میخ را بر تابوت اشغالگران زد. ملت ما در طول ۴۷۱ روز برای آزادی و دفاع از مقدساتش فداکاری‌های بی‌سابقه‌ای انجام داد. فداکاری‌ها و خون‌های گرانبهایی که مردم ما تقدیم کردند، هرگز هدر نخواهد رفت.» ابوعبیده گفت: «ما از لحاظ امکانات جنگی در نبردی نابرابر با رژیم صهیونیستی بودیم، در حالی که ما نظامیان صهیونیست را هدف قرار می‌دادیم، اما این رژیم با شیوه‌های جدید انواع وحشی‌گری را علیه ملت ما مرتکب شد.» این در حالی است که نتانیاو هو پس از جنگ غزه، خود را برای خاورمیانه جدید آماده می‌کند که در آن کشورهای عربی با عادی‌سازی روابط در کنار اسرائیل بوده و این رژیم قدرت برتر خاورمیانه خواهد بود.

■ **تلاش برای بیرون راندن حماس از غزه**

با اینکه حماس همچنان در قدرت است و فلسطینیان نیز از آن حمایت می‌کنند، رژیم اشغالگر و متحدان غربی آن سعی دارند این جنبش را از غزه بیرون کرده و اداره سیاسی و امنیتی این باریکه را به دست بگیرند. مایک والتز، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد: اگر حماس از این توافق عقب‌نشینی کند، آمریکا از اسرائیل حمایت خواهد کرد. والتز در گفت‌وگو با شبکه «سی‌ان‌اس» گفت: «چیزی که ما اینجا در باره آن صحبت می‌کنیم، اطمینان از نابودی حماس است. حماس هرگز غزه را اداره نخواهد کرد.»

این در حالی است که محمد نزال، عضو دفتر سیاسی حماس در مصاحبه تان ملی دوبلدن گفت: «حماس نمی‌خواهد در غزه حکومت داشته بلکه ایده تشکیل اداره ملی برای غزه را مطرح کرده است. این اداره متشکل از شخصیت‌های مستقل و شایسته است که قادر به اداره نوار غزه در زمینه‌های خدانی، پزشکی و غیر نظامی هستند. این چیزی است که در دست کمیته پشتیبانی برای اداره نوار غزه آمده بوده؛ سندی که در قاهره حماس با آن موافقت کرده‌امافتن آن را رد کرد. گروه‌های مقاومت توفقی، حملات علیه غزه را از سر بگیرد اما سازماندهی نیروهای القسام که نتانیاو هم به آن اعتراف کرده است، کار صهیونیست‌ها را در صورت شروع ماجراجویی مجدد دشوار خواهد کرد و شاید سرزمین‌های اشغالی بیش از پیش ناامن‌تر شود.

■ **غزه چهره منطقه را تغییر داد**

هر چند سران تل اویو سعی دارند این گونه القا کنند که با دستورادساری در غزه، شکل منطقه را بنابه مصالح خود تغییر خواهند داد اما رهبران فلسطینی تأثیرات

پاسخ وزارت خارجه به «ساده‌انگاری عبدالعلی‌زاده»



سخنگوی وزارت خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران با اعلام اینکه موضع‌گیری درباره آمادگی ایران برای مذاکره با آمریکا بستنیی با موضع وزارت خارجه ندارد، با انتقاد از اظهاراتی از این دست گفت که ساده‌انگاری موضوعات پیچیده سیاست خارجی حتی اگر با نیت خیر هم صورت بگیرد، فایده‌ای ندارد و کمک‌کننده هم نخواهد بود. ■ ■ ■

اسماعیل بقایی در نخستین روز از بهمن‌ماه، میزبان خبرنگاران داخلی و خارجی بود و با توجه به آغاز ریاست‌جمهوری دونالد

ترامپ، بخشی از سؤالات خبرنگاران به حواشی این موضوع اختصاص داشت. بقایی در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات یکی از مشاوران رئیس‌جمهور درباره آمادگی ایران برای مذاکره با آمریکا گفت: «موضع ایران و دولت درباره مباحث سیاست خارجی توسط سخنگویان رسمی بیان می‌شود. نکاتی که مطرح شده و از رسانه‌ها شنیدم، حتماً هیچ نسبیتی با موضع رسمی ما ندارد. حds می‌زنم که نظر شخصی گوینده در مقام گفت‌وگو و گنده با یک رسانه و روزنامه بوده است.» بقایی موضوع سیاست خارجی را یک بحث تخصصی خواند و افزود: «هرگونه ساده‌انگاری موضوعات پیچیده سیاست خارجی ولو با نیت خیر صورت بگیرد، نه مفید و نه کمک‌کننده است.»

علی عبدالعلی‌زاده نماینده رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه در ماحور به تازگی در گفت‌وگو با انصاف‌نیوز با تأکید بر ضرورت مذاکره مستقیم میان ایران و آمریکا گفته بود: «برنامه دولت در این باره

چشم‌انداز



کمیسر آنروا:

صدای بازی کودکان غزه جایگزین بمباران اسرائیل شد

یک روز پس از اجرایی‌شدن آتش‌بس غزه، تصاویر هوایی عمق ویرانی‌ها را در رفغ نشان می‌دهد. بر آورد دفتر هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل حاکی است که ۹۲ درصد منازل غزه در جنگ ویران شده یا آسیب دیده است و نهاد دفاع شهری غزه هم گفته که تعداد شهیدایی که پیکرهای آنها بر اثر شدت حملات ذوب شده به ۲ هزار و ۸۴۷ تن می‌رسد. در وِرای این تصویر تراژیک اما، کمیسر آنروا می‌گوید پس از ۴۷۰روز جنگ در غزه، به جای صدای بمباران و حملات هوایی، صدای کودکان شنیده می‌شود که مشغول بازی هستند. به گزارش «جوان»، شبکه الجزیره پس از اجرایی شدن توافق آتش‌بس تصاویر هوایی را از ویرانی در رفغ در جنوب نوار غزه منتشر کرد که در نتیجه ۴۷۱ رتجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی رخ داده‌است؛ خیابان‌ها و کوچه‌ها و خانه‌ها تلی از خاک شده و به سختی می‌شود، محله‌ای را شناسایی کرد، به طوری که به گفته احمد الصوفی، شهر دار رفغ، این شهر دیگر قابل سکونت نیست. ۶۰ درصد از خانه‌های شهر رفغ، معادل ۱۶ هزار ساختمان شامل ۳۵ هزار واحد مسکونی، با خاک یکسان شده و ۹ مرکز پزشکی، از جمله بیمارستان (بیمارستان ابویوسف نجار، بیمارستان کویتی، بیمارستان زایشگاه و بیمارستان اندونزی) از سرویس‌دهی خارج شده‌اند. در یک بارورد جداگانه که دفتر هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل (اوپا) آن را رسانه‌ای کرده، ۹۲ درصد منازل نوار غزه یعنی حدود ۴۳۶ هزار منزل به خاطر جنگ اسرائیل ویران شده یا آسیب دیده و حدود ۹۰ درصد شهروندان نیز از منازل شان کوچ کرده‌اند. در حالی که سازمان جهانی بهداشت یک‌شنبه از آمادگی خود برای افزایش کمک‌هایش به غزه خبر می‌دهد، «یک پیرکورن» نماینده این سازمان در فلسطین گفته که اعلام آتش‌بس امیدوار کننده است اما چالش جدی منتظر ماست. حل نیازهای هولناک و بازسازی سیستم پزشکی مأموریتی پیچیده و دشوار است. سازمان جهانی بهداشت همچنین در یک بیانیه جداگانه اعلام کرد: «لازم موانع امنیتی که مانع عملیات کمک‌رسانی به ساکنان نوار غزه می‌شود برداشته شود و این سازمان به شرایط میدانی نیاز دارد تا بتواند به صورت منظم به ساکنان غزه دسترسی داشته باشد و کمک‌ها را طریق مرزها و تمام سبیرهای ممکن به دست مردم غزه برسد و محدودیت‌های اعمال شده بر ورود کالاهای اساسی به نوار غزه باید برداشته شود.» همزمان، نهاد دفاع شهری غزه می‌گوید که نیروهای امدادی ۹۷ هزار فلسطینی زخمی شده را از زیر آوار حملات رژیم صهیونیستی بیرون کشیده‌اند و تعداد شهیدایی که پیکرهای آنها بر اثر شدت حملات ذوب شده به ۲ هزار و ۸۴۷ تن می‌رسد. به گفته این نهاد، پیکرهای ۱۰ هزار شهید فلسطینی همچنان زیر آوارها و ویرانی‌های برج‌های مانده از حملات رژیم صهیونیستی قرار دارد.

بااین حال، «فیلیپ لازاری» کمیسر آنروا به تصویر کشیدن چهره‌ای دیگر از غزه پس از جنگ، در پستی در صفحه اجتماعی ایکس نوشت که تیم‌های آنروا گزارش کردند که روز اول آتش‌بس خیلی خوب بود. انتقال کمک‌ها شروع شد و برخی امداد‌رسانی‌های تجاری به آرامی در حال انجام است. او نوشته که پس از بیش از ۴۲۰ روز جنگ در غزه، به جای صدای بمباران و حملات هوایی، صدای کودکان شنیده می‌شود که مشغول بازی هستند. در یک عکس که توجه‌ها را در شبکه‌های اجتماعی به خود جلب کرد، کودکان فلسطینی دیده می‌شوند که پس از اعلام آتش‌بس با یکی از مبارزان حماس عکس یادگاری می‌گیرند. خانواده نسیم ابوالوان، یک فلسطینی که ۹ فرزندش به خانه برگشته‌اند، به الجزیره گفته‌اند حتی در میان خرابه‌ها زندگی خواهد کرد. نسیم می‌گوید: «اگر لازم باشد، اب را از راه دور می‌کشیم، ما با چادرها هم سر کرده‌ایم، ما در رفغ می‌مانیم، مهم نیست چه باشد.» به نوشته الجزیره، خانواده‌های فلسطینی با وجود تخریب گسترده رفغ، به پیوند خود با شهر اشاره می‌کنند و مصمم هستند که حتی همین اندک چیزهای باقی مانده را هم حفظ کنند. یکی از پدران فلسطینی می‌گوید: «ما در تبعید بسیار رنج کشیده‌ایم، رفغ خانه است و ما بازسازی خواهیم کرد، حتی اگر یک عمر طول بکشد.» جنبش مقاومت اسلامی حماس دیروز در بیانیه‌ای با اشاره به اجرایی‌توافق آتش‌بس گفت که صحنه‌های شاد مردم ما با نشان دادن علامت پیروزی در جریان استقبال از اسرای آزادشده، بار دیگر حمایت گسترده مردمی از مقاومت را نشان داد و جایگاه راسخ آن را در قلب این ملت برجسته کرد.

اخبار کوتاه

یون» کره‌ای به انفرادی منتقل شد

رئیس‌جمهور استیضاح و بازداشت شده کره جنوبی که تأکید کرده به بررسی‌های بازجویان پاسخ نخواهد داد، به یک سلسول انفرادی در محل بازداشتگاه منتقل شد، به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری یونهاپ، کمیسر کل کشور تربیتی کره جنوبی گفته که یون سوک یول روز یک‌شنبه پس از صدور حکم بازداشت، سبسی از سبوی دادگاه ناحیه غربی سول به یک سلول ۱۲ متر مربعی واقع در بازداشتگاه اوپوانگ (Uiwang) در جنوب سول منتقل شد. شین یونگ هنی در جریان نشست با نمایندگان کمیته قضایی مجلس این کشور اضافه کرد: یون از محل بازداشت نگهداری مظنونان به شعبة بازداشت عمومی منتقل شده است. شبکه خبری ان‌اچ‌کی (NHK) ژاپن نیز گزارش کرد که رئیس‌جمهور استیضاح شده کره جنوبی که به علت اعمال حکومت نظامی نافرجام، متهم به شورش و بازداشت شده است قصد دارد در دوران بازداشت از پاسخ به بازرسان و تیم تحقیق خودداری کند.

تأکید سران عشایر عراق بر حفظ سلاح مقاومت

شیوخ عشایر عراقی در پیام‌هایی ضمن قدردانی از حمایت‌های مقاومت اسلامی عراق در حمایت از ملت فلسطین، بر لزوم حفظ سلاح مقاومت در این کشور، تأکید کردند. به گزارش مهر به نقل از دفتر اطلاع‌رسانی نجبا، در پی برقراری آتش‌بس و پایان جنگ غزه، جمعی از سران عشایر عراقی با ارسال پیام‌های تبریک به شیخ «اکرم الکنبی» که دبیر کل جنبش نجبا، از مواضع و اقدامات مؤثر مقاومت اسلامی عراق در حمایت از مردم مظلوم فلسطین قدردانی کرد. در این پیام‌ها با اشاره به اهمیت مشارکت رزمندگان مجاهد عراقی در طوفان الاقصی، بر لزوم حفظ سلاح مقاومت برای صیانت از امنیت عراق و مقابله با توطئه‌های صهیونیستی – امریکایی تأکید شده‌است.